
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농촌지원과

정책: 농촌사회 개발

단위: 농촌 지도기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농촌지원과 2,503,869 2,325,626 178,243

국 185,345 165,345 20,000

광 50,000 50,000 0

도 21,488 21,488 0

시 2,247,036 2,088,793 158,243

농촌사회 개발 2,352,362 2,168,668 183,694

국 185,345 165,345 20,000

광 50,000 50,000 0

도 21,488 21,488 0

시 2,095,529 1,931,835 163,694

농촌 지도기반 조성 962,255 888,858 73,397

국 57,535 37,535 20,000

도 7,160 7,160 0

시 897,560 844,163 53,397

지도공무원 전문연수(2개월) 3,600 3,600 0

국 1,800 1,800 0

시 1,800 1,800 0

201 일반운영비 400 3,600 △3,200

국 200 1,800 △1,600

시 200 1,800 △1,600

01 사무관리비 400 3,600 △3,200

○ 위탁교육비 400 3,600 △3,200

ㅇ 지도공무원 전문연수(2개월)[국내여비로

과목변경] 0 3,200 △3,200경정 0원

국 0 1,600 △1,600

시 0 1,600 △1,600

202 여비 3,200 0 3,200

국 1,600 0 1,600

시 1,600 0 1,600

01 국내여비 3,200 0 3,200

○ 지도공무원 전문연수(2개월)[사무관리비에서

과목변경] 3,200 0 3,2003,200,000원 * 1식

국 1,600 0 1,600

시 1,600 0 1,600

대한민국 농업박람회 추진 지원 58,195 62,100 △3,905

도 7,160 7,160 0

시 51,035 54,940 △3,905

201 일반운영비 48,931 52,500 △3,569

도 7,160 7,160 0

시 41,771 45,340 △3,569

01 사무관리비 48,931 52,500 △3,569

○ 일반수용비 46,431 50,000 △3,569

ㅇ 대한민국 농업박람회 출품용 시·군 홍보

조형물 제작[예산절감] 26,431 30,000 △3,569경정 26,431,000원

202 여비 4,464 4,800 △336

01 국내여비 4,464 4,800 △336



부서: 농촌지원과

정책: 농촌사회 개발

단위: 농촌 지도기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 대한민국 농업박람회 참가 여비[예산절감]

4,464 4,800 △336경정 4,464,000원

새기술 경영정보 네트워크 구축 13,400 14,040 △640

201 일반운영비 7,360 8,000 △640

01 사무관리비 7,360 8,000 △640

○ 일반수용비 7,360 8,000 △640

ㅇ 농촌진흥사업 홍보물 제작[예산절감]

5,360 6,000 △640경정 5,360,000원

읍·면 농업인 상담소 지원 120,870 124,379 △3,509

201 일반운영비 8,928 9,600 △672

01 사무관리비 7,254 7,800 △546

○ 일반수용비 7,254 7,800 △546

ㅇ 읍·면 농업인 상담소 운영 물품 구입[예

산절감] 5,580 6,000 △420

ㅇ 읍·면 농업인 상담소 현황판 보수 제작[

예산절감] 1,674 1,800 △126

경정 5,580,000원

경정 1,674,000원

02 공공운영비 1,674 1,800 △126

○ 공공요금 및 제세 1,674 1,800 △126

ㅇ 읍·면 농업인상담소 정수기 관리 서비스

이용료[예산절감] 1,674 1,800 △126경정 1,674,000원

206 재료비 27,900 30,000 △2,100

01 재료비 27,900 30,000 △2,100

○ 읍·면 농업인 상담소장 지역특화소득작목

육성 시범사업 재료 구입[예산절감]

27,900 30,000 △2,100경정 27,900,000원

405 자산취득비 13,223 13,960 △737

01 자산및물품취득비 13,223 13,960 △737

○ 읍·면 농업인 상담소 토양pH 측정기 구입[

예산절감] 3,135 3,300 △165

○ 읍·면 농업인 상담소 토양EC 측정기 구입[

예산절감] 3,876 4,080 △204

○ 읍·면 농업인 상담소 토양 수분측정기 구입

[예산절감] 4,446 4,680 △234

○ 읍·면 농업인 상담소(소라,돌산) 책상 구입

[예산절감] 316 340 △24

○ 읍·면 농업인 상담소(돌산) 책장 구입[예산

절감] 242 260 △18

○ 읍·면 농업인 상담소(돌산) 캐비닛 구입[예

산절감] 158 170 △12

○ 읍·면 농업인 상담소(소라) 응접의자 셋트

구입[예산절감] 744 800 △56

○ 읍·면 농업인 상담소(서부) 의자 구입[예산

절감] 232 250 △18

○ 읍·면 농업인 상담소(중부) 선풍기 구입[예

산절감] 74 80 △6

경정 3,135,000원

경정 3,876,000원

경정 4,446,000원

경정 316,000원

경정 242,000원

경정 158,000원

경정 744,000원

경정 232,000원

경정 74,000원



부서: 농촌지원과

정책: 농촌사회 개발

단위: 농촌 지도기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

강소농 지원 모델화 사업 80,000 80,000 0

국 40,000 20,000 20,000

시 40,000 60,000 △20,000

307 민간이전 40,000 40,000 0

국 20,000 0 20,000

시 20,000 40,000 △20,000

05 민간위탁금 40,000 40,000 0

○ 강소농 역량강화를 위한 전문교육 사업보조

20,000 20,000 0경정 20,000,000원

국 10,000 0 10,000

시 10,000 20,000 △10,000

○ 강소농 역량강화를 위한 컨설팅 지원 사업보

조 20,000 20,000 0경정 20,000,000원

국 10,000 0 10,000

시 10,000 20,000 △10,000

테마가 있는 농촌체험장 조성 및 운영 653,643 572,192 81,451

201 일반운영비 56,772 60,910 △4,138

01 사무관리비 45,240 48,510 △3,270

○ 일반수용비 28,793 30,960 △2,167

ㅇ 패밀리 원예활동 써머 프로그램 운영 5,357 5,760 △403

－ 교재 제작[예산절감] 4,464 4,800 △336

－ 소모품 구입[예산절감] 893 960 △67

ㅇ 도시민 녹색생활농업 활성화 교육 8,556 9,200 △644

－ 교재 제작[예산절감] 7,440 8,000 △560

－ 소모품 구입[예산절감]

1,116 1,200 △84

ㅇ 분재·야생화 전시회 초청장 제작[예산절

감] 2,325 2,500 △175

ㅇ 분재·야생화 전시회 물품 구입[예산절감]

2,790 3,000 △210

ㅇ 테마가 있는 농촌체험장 홍보 리후릿 제작

[예산절감] 6,975 7,500 △525

ㅇ 농업체험학습장 운영 물품 구입[예산절감]

2,790 3,000 △210

○ 임차료 14,647 15,750 △1,103

ㅇ 분재·야생화 전시대 임차 14,647 15,750 △1,103

－ 대형전시대(6,000*100*80)[예산절감]

12,897 14,000 △1,103

경정 4,464,000원

경정 893,000원

경정 7,440,000원

경정 1,116,000원

경정 2,325,000원

경정 2,790,000원

경정 6,975,000원

경정 2,790,000원

경정 12,897,000원

02 공공운영비 11,532 12,400 △868

○ 공공요금 및 제세 2,232 2,400 △168

ㅇ 테마가 있는 농촌체험장 운영 전기요금[예

산절감] 2,232 2,400 △168

○ 시설장비유지비 9,300 10,000 △700

ㅇ 테마가 있는 농촌체험장 시설 및 장비 수

선유지비[예산절감] 9,300 10,000 △700

경정 2,232,000원

경정 9,300,000원



부서: 농촌지원과

정책: 농촌사회 개발

단위: 농촌 지도기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

206 재료비 53,940 58,000 △4,060

01 재료비 53,940 58,000 △4,060

○ 분재·야생화 전시관 전시용 분재 구입[예산

절감] 53,940 58,000 △4,060

ㅇ 간판목(소나무외 4점) 32,550 35,000 △2,450

ㅇ 소사외 2종 13,950 15,000 △1,050

ㅇ 소나무외 2종 7,440 8,000 △560

경정 32,550,000원

경정 13,950,000원

경정 7,440,000원

401 시설비및부대비 517,737 427,003 90,734

01 시설비 517,737 427,003 90,734

○ 테마가 있는 농촌체험장 난지식물원 증축 부

지매입 322,112 260,278 61,834

○ 테마가 있는 농촌체험장 주차장 부지매입

180,625 151,725 28,900

경정 322,112,000원

경정 180,625,000원

405 자산취득비 14,415 15,500 △1,085

01 자산및물품취득비 14,415 15,500 △1,085

○ 테마가 있는 농촌체험장 운영장비 및 물품

구입 14,415 15,500 △1,085

ㅇ 전자칠판[예산절감] 1,860 2,000 △140

ㅇ 비디오프로젝터(빔프로젝터)[예산절감]

3,720 4,000 △280

ㅇ 수강용 탁상[예산절감] 3,720 4,000 △280

ㅇ 접이식 의자[예산절감] 1,395 1,500 △105

ㅇ 강연대[예산절감] 372 400 △28

ㅇ 응접탁자[예산절감] 372 400 △28

ㅇ 응접의자[예산절감] 837 900 △63

ㅇ 옷 장[예산절감] 837 900 △63

ㅇ 사물함[예산절감] 744 800 △56

ㅇ 예취기[예산절감] 372 400 △28

ㅇ 진공청소기[예산절감] 186 200 △14

경정 1,860,000원

경정 3,720,000원

경정 3,720,000원

경정 1,395,000원

경정 372,000원

경정 372,000원

경정 837,000원

경정 837,000원

경정 744,000원

경정 372,000원

경정 186,000원

농업인력 육성 529,646 405,270 124,376

국 37,810 37,810 0

도 13,128 13,128 0

시 478,708 354,332 124,376

농업인대학 운영 45,220 45,220 0

국 18,610 18,610 0

시 26,610 26,610 0

201 일반운영비 34,220 30,020 4,200

국 14,610 13,010 1,600

시 19,610 17,010 2,600

01 사무관리비 34,220 30,020 4,200

○ 운영수당 200 0 200

ㅇ 농업인대학 현지 연찬교육 강사수당(민간

행사보조에서 과목변경) 200 0 200

－ 기본료 200 0 200100,000원 * 2개반



부서: 농촌지원과

정책: 농촌사회 개발

단위: 농업인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 100 0 100

시 100 0 100

○ 임차료 4,000 0 4,000

ㅇ 농업인대학 현지 연찬교육 차량 임차(민간

행사보조에서 과목변경)

4,000 0 4,000500,000원 * 2개반 * 4회

국 1,500 0 1,500

시 2,500 0 2,500

301 일반보상금 7,800 0 7,800

국 2,400 0 2,400

시 5,400 0 5,400

10 행사실비보상금 7,800 0 7,800

○ 농업인대학 현지 연찬교육 실비 보상(민간행

사보조에서 과목변경) 7,800 0 7,800

ㅇ 현지 연찬교육 공통교육 실비 보상

4,200 0 4,20070,000원 * 30명 * 2개반

국 1,292 0 1,292

시 2,908 0 2,908

ㅇ 현지 연찬교육 농산물가공과정 선진지 견

학 및 실습 실비 보상 1,800 0 1,800

30,000원 * 30명 * 2회

국 554 0 554

시 1,246 0 1,246

ㅇ 현지 연찬교육 친환경귀농과정 선진지 견

학 및 실습 실비 보상 1,800 0 1,800

30,000원 * 30명 * 2회

국 554 0 554

시 1,246 0 1,246

307 민간이전 0 12,000 △12,000

국 0 4,000 △4,000

시 0 8,000 △8,000

04 민간행사보조 0 12,000 △12,000

○ 농업인대학 현지 연찬교육 행사보조(사무관

리비 및 행사실비보상금으로 과목변경) 0 12,000 △12,000

경정 0원

국 0 4,000 △4,000

시 0 8,000 △8,000

품목별 농업인 연구회 육성 지원 40,708 41,040 △332

국 6,000 6,000 0

시 34,708 35,040 △332

201 일반운영비 18,408 18,740 △332

국 3,000 3,000 0

시 15,408 15,740 △332

01 사무관리비 18,408 18,740 △332

○ 일반수용비 3,476 3,740 △264

ㅇ 품목별 농업인연구회 과제교육 현수막 제

작[예산절감] 1,430 1,540 △110

ㅇ 품목별 농업기술 전문지 구독 지원[예산절

감] 2,046 2,200 △154

경정 1,430,000원

경정 2,046,000원



부서: 농촌지원과

정책: 농촌사회 개발

단위: 농업인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 임차료 9,932 10,000 △68

ㅇ 농업인연구회 시연합회 현지연찬교육 차량

임차[예산절감] 932 1,000 △68경정 932,000원

푸른 농촌 가꾸기 시범마을 육성 13,728 14,400 △672

201 일반운영비 5,580 6,000 △420

01 사무관리비 5,580 6,000 △420

○ 임차료 5,580 6,000 △420

ㅇ 농·특산물 이용 체험활동 차량 임차[예산

절감] 5,580 6,000 △420경정 5,580,000원

206 재료비 3,348 3,600 △252

01 재료비 3,348 3,600 △252

○ 푸른 농촌 가꾸기 농·특산물 체험활동 재료

구입[예산절감] 3,348 3,600 △252경정 3,348,000원

학습단체 육성 63,946 64,480 △534

201 일반운영비 4,376 4,630 △254

01 사무관리비 4,376 4,630 △254

○ 일반수용비 585 630 △45

ㅇ 농촌지도자 양성교육 현수막 제작[예산절

감] 585 630 △45

○ 임차료 2,791 3,000 △209

ㅇ 농촌지도자 양성교육 차량 임차[예산절감]

2,791 3,000 △209

경정 585,000원

경정 2,791,000원

206 재료비 3,720 4,000 △280

01 재료비 3,720 4,000 △280

○ 4-H 연합회 봉사활동 재료 구입[예산절감]

930 1,000 △70

○ 학교 4-H회 과제교육 재료 구입[예산절감]

2,790 3,000 △210

경정 930,000원

경정 2,790,000원

농기계 임대사업 202,052 73,700 128,352

101 인건비 27,147 20,667 6,480

04 기간제근로자등보수 27,147 20,667 6,480

○ 농기계 임대사업 운영보조원 인부임 18,487 12,007 6,480

ㅇ 기본급 13,851 8,943 4,908

ㅇ 주차수당 2,771 1,789 982

ㅇ 사회보험료 1,665 1,075 590

경정 13,851,000원

경정 2,771,000원

경정 1,665,000원

201 일반운영비 28,105 23,033 5,072

01 사무관리비 2,322 2,406 △84

○ 일반수용비 1,122 1,206 △84

ㅇ 농기계 임대사무실 전기냉온수기 임대료[

예산절감] 564 606 △42

ㅇ 농기계 임대사무실 운영 소모품 구입[예산

절감] 558 600 △42

경정 564,000원

경정 558,000원



부서: 농촌지원과

정책: 농촌사회 개발

단위: 농업인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 공공운영비 25,783 20,627 5,156

○ 공공요금 및 제세 2,604 2,800 △196

ㅇ 임대 농기계 보험료[예산절감]

930 1,000 △70

ㅇ 농기계 임대사업 예약시스템 사용료(PDA폰

)[예산절감] 1,674 1,800 △126

○ 연료비 3,559 3,827 △268

ㅇ 임대농기계 유류 구입 3,559 3,827 △268

－ 경 유[예산절감] 2,134 2,295 △161

－ 휘발유[예산절감] 1,425 1,532 △107

○ 시설장비유지비 19,620 14,000 5,620

ㅇ 농기계 장비 유지관리비

10,000 7,000 3,000

ㅇ 농기계 임대사업소 유지 관리

5,000 0 5,000

ㅇ 광역방제기 유지관리비[예산절감]

440 1,000 △560

ㅇ 농기계 임대사업소 폐수처리시설 및 화물

승강기 유지보수비[예산절감] 4,180 6,000 △1,820

경정 930,000원

경정 1,674,000원

경정 2,134,000원

경정 1,425,000원

경정 10,000,000원

5,000,000원 * 1식

경정 440,000원

경정 4,180,000원

206 재료비 9,300 10,000 △700

01 재료비 9,300 10,000 △700

○ 농기계 임대기종 소모품 구입[예산절감]

9,300 10,000 △700경정 9,300,000원

405 자산취득비 137,500 20,000 117,500

01 자산및물품취득비 137,500 20,000 117,500

○ 농기계 임대사업용 농기계 구입 137,500 20,000 117,500

ㅇ 콤바인 58,000 0 58,000

ㅇ 관리기(부속기 포함) 14,000 0 14,000

ㅇ 돌수집기 5,500 0 5,500

ㅇ 원판쟁기 14,000 0 14,000

ㅇ 퇴비살포기 6,000 0 6,000

ㅇ 트랙터(소형) 20,000 0 20,000

58,000,000원 * 1대

2,800,000원 * 5대

5,500,000원 * 1대

7,000,000원 * 2대

6,000,000원 * 1대

20,000,000원 * 1대

지역농업 현장 전문멘토 육성 12,135 12,370 △235

201 일반운영비 5,715 5,950 △235

01 사무관리비 5,715 5,950 △235

○ 일반수용비 1,255 1,350 △95

ㅇ 지역농업 현장전문 멘토교육 교재 제작[예

산절감] 1,255 1,350 △95

○ 임차료 1,860 2,000 △140

ㅇ 멘토 현지 연찬교육 차량 임차[예산절감]

1,860 2,000 △140

경정 1,255,000원

경정 1,860,000원

학교 4-H 그린프로그램 운영 17,398 18,425 △1,027



부서: 농촌지원과

정책: 농촌사회 개발

단위: 농업인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 5,680 5,825 △145

01 사무관리비 5,680 5,825 △145

○ 일반수용비 1,930 2,075 △145

ㅇ 학교 4-H 그린프로그램 운영 1,930 2,075 △145

－ 4-H 그린프로그램 기록장, 교재 제작[예

산절감] 1,395 1,500 △105

－ 소모품 구입[예산절감] 535 575 △40

경정 1,395,000원

경정 535,000원

206 재료비 11,718 12,600 △882

01 재료비 11,718 12,600 △882

○ 학교 4-H 그린프로그램 교육 재료 구입[예산

절감] 11,718 12,600 △882경정 11,718,000원

약용작물 마스터대학 운영 43,124 44,300 △1,176

201 일반운영비 27,254 27,800 △546

01 사무관리비 27,254 27,800 △546

○ 일반수용비 5,859 6,300 △441

ㅇ 약용작물 마스터대학 운영 5,859 6,300 △441

－ 교육일지 제작[예산절감]

837 900 △63

－ 교재 구입[예산절감] 1,395 1,500 △105

－ 소모품 구입[예산절감] 837 900 △63

－ 수료식 물품 구입[예산절감]

2,790 3,000 △210

○ 임차료 1,395 1,500 △105

ㅇ 약용작물 마스터대학 현지연찬교육 차량

임차[예산절감] 1,395 1,500 △105

경정 837,000원

경정 1,395,000원

경정 837,000원

경정 2,790,000원

경정 1,395,000원

206 재료비 8,370 9,000 △630

01 재료비 8,370 9,000 △630

○ 약용작물 마스터대학 실습교육 재료 구입[예

산절감] 8,370 9,000 △630경정 8,370,000원

농촌생활개선 363,988 365,377 △1,389

국 90,000 90,000 0

광 50,000 50,000 0

도 1,200 1,200 0

시 222,788 224,177 △1,389

농촌여성 조직 활성화 및 전문교육 46,113 47,220 △1,107

201 일반운영비 14,853 15,820 △967

01 사무관리비 13,067 13,900 △833

○ 일반수용비 6,045 6,500 △455

ㅇ 생활개선 교육용 교재 제작[예산절감]

3,720 4,000 △280

ㅇ 생활과학 실습실 운영물품 구입[예산절감]

2,325 2,500 △175

○ 임차료 5,022 5,400 △378

경정 3,720,000원

경정 2,325,000원



부서: 농촌지원과

정책: 농촌사회 개발

단위: 농촌생활개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 생활개선회 한마음대회 차량 임차 2,232 2,400 △168

－ 도[예산절감] 930 1,000 △70

－ 중앙[예산절감] 1,302 1,400 △98

ㅇ 읍·면 생활개선회 현지연찬 교육 차량 임

차[예산절감] 2,790 3,000 △210

경정 930,000원

경정 1,302,000원

경정 2,790,000원

02 공공운영비 1,786 1,920 △134

○ 연료비 1,786 1,920 △134

ㅇ 생활과학 실습교육장(농산물가공장, 의생

활교육장) LPG 연료 구입비[예산절감]

1,786 1,920 △134경정 1,786,000원

206 재료비 1,860 2,000 △140

01 재료비 1,860 2,000 △140

○ 여성농업인 능력개발교육 재료 구입[예산절

감] 1,860 2,000 △140경정 1,860,000원

도시민 가족텃밭 운영 11,583 12,367 △784

201 일반운영비 2,976 3,200 △224

01 사무관리비 2,976 3,200 △224

○ 일반수용비 2,046 2,200 △154

ㅇ 도시민 가족텃밭 입간판 제작 및 소표찰

정비 2,046 2,200 △154

－ 입간판[예산절감] 1,116 1,200 △84

－ 소표찰[예산절감] 930 1,000 △70

○ 임차료 930 1,000 △70

ㅇ 도시민 가족텃밭 기반정비 장비 임차[예산

절감] 930 1,000 △70

경정 1,116,000원

경정 930,000원

경정 930,000원

206 재료비 7,440 8,000 △560

01 재료비 7,440 8,000 △560

○ 도시민 가족텃밭 운영 재료 구입[예산절감]

7,440 8,000 △560경정 7,440,000원

스쿨-팜 조성 7,951 8,550 △599

201 일반운영비 4,464 4,800 △336

01 사무관리비 4,464 4,800 △336

○ 일반수용비 1,674 1,800 △126

ㅇ 스쿨-팜 입간판 제작[예산절감]

558 600 △42

ㅇ 스쿨-팜 운영 물품 구입[예산절감]

930 1,000 △70

ㅇ 스쿨-팜 운영 교재 및 교구 제작[예산절감

] 186 200 △14

○ 임차료 2,790 3,000 △210

ㅇ 스쿨-팜 조성 기반정비 장비 임차[예산절

감] 2,790 3,000 △210

경정 558,000원

경정 930,000원

경정 186,000원

경정 2,790,000원

206 재료비 3,487 3,750 △263



부서: 농촌지원과

정책: 농촌사회 개발

단위: 농촌생활개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 재료비 3,487 3,750 △263

○ 스쿨-팜 운영 재료 구입[예산절감]

3,487 3,750 △263경정 3,487,000원

지역공동체 텃밭 운영 5,301 5,700 △399

201 일반운영비 2,790 3,000 △210

01 사무관리비 2,790 3,000 △210

○ 일반수용비 1,116 1,200 △84

ㅇ 지역공동체 텃밭 입간판 제작[예산절감]

372 400 △28

ㅇ 지역공동체 텃밭 운영 물품 구입[예산절감

] 744 800 △56

○ 임차료 1,674 1,800 △126

ㅇ 지역공동체 텃밭 기반정비 장비 임차[예산

절감] 1,674 1,800 △126

경정 372,000원

경정 744,000원

경정 1,674,000원

206 재료비 2,511 2,700 △189

01 재료비 2,511 2,700 △189

○ 지역공동체 텃밭 운영 재료 구입[예산절감]

2,511 2,700 △189경정 2,511,000원

농촌체험활동 활성화 네트워크 구축 1,500 0 1,500

201 일반운영비 1,500 0 1,500

01 사무관리비 1,500 0 1,500

○ 임차료 1,500 0 1,500

ㅇ 교육관련 유관기관 초청 팸투어 차량임차

1,500 0 1,500500,000원 * 3회

플라워시티 조성 496,473 509,163 △12,690

특색있는 가로화단 조성 160,162 163,081 △2,919

201 일반운영비 10,416 11,200 △784

01 사무관리비 4,092 4,400 △308

○ 일반수용비 1,892 2,200 △308

ㅇ 가로화단 조성관리 소모품 구입[예산절감]

1,492 1,800 △308경정 1,492,000원

02 공공운영비 6,324 6,800 △476

○ 시설장비유지비 5,924 6,400 △476

ㅇ 가로화단 조성 시설물 수선유지비[예산절

감] 5,924 6,400 △476경정 5,924,000원

206 재료비 28,365 30,500 △2,135

01 재료비 28,365 30,500 △2,135

○ 가로화단 조성 화분용 상토 구입[예산절감]

13,865 16,000 △2,135경정 13,865,000원

우량꽃묘 생산 공급 326,081 335,082 △9,001

201 일반운영비 37,698 40,536 △2,838



부서: 농촌지원과

정책: 농촌사회 개발

단위: 플라워시티 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 7,674 8,252 △578

○ 일반수용비 1,444 2,022 △578

ㅇ 꽃 육묘시설 운영관리 소모품 구입[예산절

감] 1,444 2,022 △578경정 1,444,000원

02 공공운영비 30,024 32,284 △2,260

○ 연료비 19,674 21,934 △2,260

ㅇ 공정육묘장 운영 난방비 14,180 16,440 △2,260

－ 등 유[예산절감] 14,180 16,440 △2,260경정 14,180,000원

206 재료비 80,017 86,040 △6,023

01 재료비 80,017 86,040 △6,023

○ 플라워시티 조성용 종묘 구입[예산절감]

45,727 51,750 △6,023경정 45,727,000원

405 자산취득비 1,860 2,000 △140

01 자산및물품취득비 1,860 2,000 △140

○ 꽃도시조성 기간제근로자 휴게실 냉장고 대

체 구입[예산절감] 1,860 2,000 △140경정 1,860,000원

시민 참여 꽃 가꾸기 지원사업 10,230 11,000 △770

201 일반운영비 465 500 △35

01 사무관리비 465 500 △35

○ 일반수용비 465 500 △35

ㅇ 시민 꽃 가꾸기 체험활동 소모품 구입[예

산절감] 465 500 △35경정 465,000원

206 재료비 9,765 10,500 △735

01 재료비 9,765 10,500 △735

○ 각급단체 꽃밭 가꾸기 지원 꽃씨 구입[예산

절감] 7,365 8,100 △735경정 7,365,000원

행정운영경비(농촌지원과) 151,507 156,958 △5,451

기본경비 134,215 139,666 △5,451

기본경비 134,215 139,666 △5,451

201 일반운영비 65,923 69,666 △3,743

01 사무관리비 35,781 38,474 △2,693

○ 일반수용비 총액계상[예산절감]

16,772 18,034 △1,262

○ 급량비 총액계상[예산절감]

19,009 20,440 △1,431

경정 16,772,000원

경정 19,009,000원

02 공공운영비 30,142 31,192 △1,050

○ 공공요금 및 제세 총액계상[예산절감]

13,950 15,000 △1,050경정 13,950,000원

202 여비 64,386 65,800 △1,414

01 국내여비 18,786 20,200 △1,414



부서: 농촌지원과

정책: 행정운영경비(농촌지원과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 부서운영 총액계상[예산절감]

18,786 20,200 △1,414경정 18,786,000원

203 업무추진비 3,906 4,200 △294

04 부서운영업무추진비 3,906 4,200 △294

○ 농촌지원과[예산절감] 3,906 4,200 △294경정 3,906,000원




